MOA3-J CALIFICADO jor 8.000000 0.125000 87.92 10.99

MOA1-J AYUDANTE jor 24.000000 0.041667 65.37 2.72

Total de Mano de Obra 13.71
Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 13.71 0.48

Total de Herramienta 0.48
Costo directo 164.68
Precio unitario 164.68

(* CIENTO SESENTA Y CUATRO BALBOAS 68/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 17Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ACCESORIOS DE BAÑO Y PLOMERÍA - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 5.000000 0.200000 87.92 17.58

MOA1-J AYUDANTE jor 5.000000 0.200000 65.37 13.07

Total de Mano de Obra 30.65
Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 30.65 1.07

Total de Herramienta 1.07
Costo directo 113.88
Precio unitario 113.88

(* CIENTO TRECE BALBOAS 88/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 26Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ACCESORIOS DE BAÑO Y PLOMERÍA - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 5.000000 0.200000 87.92 17.58

MOA1-J AYUDANTE jor 5.000000 0.200000 65.37 13.07

Total de Mano de Obra 30.65
Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 30.65 1.07

Total de Herramienta 1.07
Costo directo 168.88
Precio unitario 168.88

(* CIENTO SESENTA Y OCHO BALBOAS 88/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 29Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 2

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 4.000000 0.250000 87.92 21.98

MOA1-J AYUDANTE jor 4.000000 0.250000 65.37 16.34

Total de Mano de Obra 38.32
Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 38.32 1.34

Total de Herramienta 1.34
Costo directo 363.59
Precio unitario 363.59

(* TRESCIENTOS SESENTA Y TRES BALBOAS 59/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 30Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 2

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 4.000000 0.250000 87.92 21.98

MOA1-J AYUDANTE jor 4.000000 0.250000 65.37 16.34

Total de Mano de Obra 38.32
Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 38.32 1.34

Total de Herramienta 1.34
Costo directo 365.97
Precio unitario 365.97

(* TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO BALBOAS 97/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 31Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 2